ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.05.2025 № 55/01

пгт Опарино

Об исполнении бюджета Опаринского муниципального округа за 2024 год

На основании статьи 20 Устава муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы

Опаринского муниципального округа первого созыва от 26.11.2021 №05/04 «О

принятии Устава муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области», статьи 38 раздела 7 Положения о бюджетном

процессе в Опаринском муниципальном округе, утвержденного решением

Думы Опаринского муниципального округа первого созыва от 28.10.2021

№02/10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Опаринском

муниципальном округе», Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Опаринского

муниципального округа за 2024 год по доходам в сумме 419 627,08 тысяч

рублей, по расходам в сумме 420 822,14 тысяч рублей с дефицитом в сумме 1

195,06 тысяч рублей с показателями:

 1.1. По доходам бюджета Опаринского муниципального округа за 2024

год по кодам классификации доходов бюджета, согласно Приложению 1.

Прилагается.

 1.2. По распределению бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год, согласно

Приложению 2. Прилагается.

2

 1.3.   По ведомственной структуре расходов бюджета Опаринского

муниципального округа за 2024 год, согласно Приложению 3. Прилагается.

1.4.  По перечню публичных нормативных обязательств, подлежащих

исполнению за счет средств бюджета Опаринского муниципального округа,

с указанием бюджетных ассигнований по ним за 2024 год,

согласно Приложению 4. Прилагается.

 1.5. По источникам финансирования дефицита бюджета Опаринского

муниципального округа за 2024 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов, согласно Приложению 5. Прилагается.

 1.6. По расходам бюджета Опаринского муниципального округа

на реализацию муниципальных программ Опаринского муниципального округа

за 2024 год, согласно Приложению 6. Прилагается.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                      С. П. Зайцева